П Р О Т О К О Л

очередного заседания  антинаркотической комиссии Приозерского

муниципального района Ленинградской  области

от 28 марта 2023 года                                                                                                      №  1

г. Приозерск,  ул. Ленина, д. 10

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ ПРИОЗЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО

ПРАВОПОРЯДКУ И БЕЗОПАСНОСТИ С.В. ГРЯНКО

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены антинаркотической комиссии:

ТУЛАЧЕК

Константин Михайлович

- директор МКУ «УЗНТ»

МУРАШОВА

Елена Валентиновна

- заведующая сектором по обеспечению

деятельности КДН и ЗП администрации

Приозерского МР

КОСЬКОВА

Наталия Николаевна

- заведующая сектором  по торговле  отдела

экономической политики управления

экономического развития  администрации

Приозерского МР

ПЛОТНИКОВА

Юлия Сергеевна

-начальник отдела по ФКС и МП

администрации Приозерского МР

ЗЕЛЕНЦОВ

Михаил Михайлович

- военный комиссар г. Приозерска и

Приозерского района

Секретарь комиссии:

Гостевских

Мария Симеонова

- ведущий специалист МКУ «УЗНТ»

На заседании антинаркотической комиссии отсутствовали по уважительной причине

члены комиссии: Замятнин С.А., Лебедева Е.Б.,  Науменко Н.Ю., Михалева И.Н.,

Кравченко И.И., Моргунов Н.Ю., Ивченкова Н.А.

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-14-1126/2023 от 29.03.2023. Исполнитель: Гостевских Мария Симеонова
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.03.2023 17:00

Должностные лица, замещающие членов антинаркотической комиссии:

КАРНАУЩЕНКОВ

Иван Александрович

- начальник ОУР ОМВД России по

Приозерскому району – капитан полиции

ЧЕРНОУСОВА

Наталья Аркадьевна

- заместитель директора по безопасности

ЛОГБУ Приозерский «КЦСОН»

ОПЛЕТИН

Егор Вячеславович

АЛЕКСЕЕВА

Наталья Алексеевна

РОЖКОВА

Мария Владимировна

- заместитель председателя  комитета

образования администрации Приозерского МР

- ведущий специалист отдела по культуре и

туризму (направление культура)

- ведущий специалист – юрисконсульт

юридического отдела

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О наркоситуации в Приозерском муниципальном районе Ленинградской

области за 2022 год и мерах ее стабилизации.

Доклад – начальник ОУР  ОМВД России по Приозерскому району капитан

полиции Карнаущенков И.А.

2. О работе наркологического кабинета в сфере выявления, лечения и

реабилитации наркозависимых лиц по итогам 2022 года и истекшего периода 2023

года.

Доклад – врач-нарколог наркологического кабинета Приозерского района ЛО

Ивченкова Н.А.

3. О реализации практических антинаркотических профилактических

мероприятий, в первую очередь с несовершеннолетними и молодежью, с

использованием ресурсов волонтерского движения.

Доклад – начальник отдела по ФКС и МП Плотникова Ю.С.

Доклад – заместитель председателя комитета образования Оплетин Е.В.

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-14-1126/2023 от 29.03.2023. Исполнитель: Гостевских Мария Симеонова
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.03.2023 17:00

1. О наркоситуации в Приозерском муниципальном районе

Ленинградской области за 2022 год и мерах ее стабилизации.

(Карнаущенков И.А.)

Комиссия решила:

1.1. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Приозерскому району

Ленинградской области (Моргунову Н.Ю.):

1.2. Обеспечить регулярное проведение оперативно-профилактических

операций, направленных на выявление и пресечение незаконного оборота

потенциально-опасных психоактивных веществ («солей», «спайсов», курительных

смесей), наркотиков, распространяемых в местах досуга молодежи, а также

бесконтактным способом с использованием тайниковых закладок.

1.2.1. В рамках работы по снижению предложения наркотических средств и

психотропных веществ основные усилия направить на раннюю профилактику

наркопотребления и предупреждение вовлечения граждан в незаконный оборот

наркотиков.;

1.2.2. Осуществлять  взаимодействие со здравоохранением и другими

правоохранительными органами в рамках обмена информацией о лицах, состоящих на

учете.

Срок: 2023 год.

2. О работе наркологического кабинета в сфере выявления, лечения и

реабилитации наркозависимых лиц по итогам 2022 года и истекшего периода

2023 года.

Ввиду отсутствия по уважительной причине на заседании антинаркотической

комиссии Приозерского муниципального района Ленинградской области врача-

нарколога  наркологического кабинета Приозерского района ЛО Ивченковой  Н.А.,

доклад был зачитан заместителем председателя антинаркотической комиссии

С.В. Грянко

Комиссия решила:

2.1. Информацию врача-нарколога Ивченковой Н. А. о работе наркологического

кабинета в сфере выявления, лечения и реабилитации наркозависимых лиц по

итогам 2022 года и истекшего периода 2023 года  принять к сведению.

2.2. Рекомендовать наркологическому кабинету Приозерского района:

2.3. Продолжить работу по раннему выявлению лиц, употребляющих психоактивные

вещества, в том числе среди несовершеннолетних.

2.4. При выявлении у больных с наркологическим заболеванием сопутствующих

заболеваний, организовать направление данных больных на консультацию к

специалистам соответствующего медицинского профиля в целях выработки

дальнейшей тактики их обследования, лечения и реабилитации.

2.5. Продолжить проведение плановых медицинских наблюдений, включающих

профилактическое наблюдение за группами риска и медицинское динамическое

наблюдение за больными с наркологическими заболеваниями.

Срок:  на постоянной основе.

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-14-1126/2023 от 29.03.2023. Исполнитель: Гостевских Мария Симеонова
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.03.2023 17:00

3. О реализации практических антинаркотических профилактических

мероприятий, в первую очередь  с несовершеннолетними и молодежью, с

использованием ресурсов волонтерского движения.

                                 (Оплетин Е.В.; Плотникова Ю.С)

Комиссия решила:

3.1. Доклады начальника отдела по физкультуре, спорту и молодежной

политике администрации Приозерского муниципального района Ленинградской

области Плотниковой Ю.С. и заместителя председателя комитета образования

Приозерского муниципального района Ленинградской области Оплетина Е.В. принять

к сведению.

3.2.  Отделу по физкультуре, спорту и молодежной политике Приозерского

муниципального района Ленинградской области и комитету образования Приозерского

муниципального района Ленинградской области:

 3.2.1. Продолжить  работу по профилактике наркомании среди молодежи и

развитию молодежного добровольческого (волонтерского) движения за здоровый образ

жизни.

3.2.2. Организовать проведение открытых встреч с воспитанниками спортивных

школ и известными спортсменами с целью привлечения детей и подростков, в том

числе из многодетных, малообеспеченных семей, а также входящих в «группы риска»,

к физкультурно-спортивным занятиям и мероприятиям, проводимым во внеурочное

время по месту жительства в клубах, секциях и группах.

Срок: на постоянной основе.
3.2.3.  Организовать размещение информации о предоставляемых услугах в

области физической культуры и спорта в образовательных учреждениях и

учреждениях культуры.

3.2.4. Наладить взаимодействие с настоятелями православных Храмов г.

Приозерск  для осуществления работы по духовно - нравственному воспитанию.

3.2.5. Информацию об исполнении п.п. 3.2.3. -  3.2.4.  настоящего решения

ответственному исполнителю  представить в срок до 30.04.2023 года  в

антинаркотическую  комиссию  администрации Приозерского муниципального района.

Заместитель председателя  комиссии                                                             С.В. Грянко

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-14-1126/2023 от 29.03.2023. Исполнитель: Гостевских Мария Симеонова
Страница 4 из 4. Страница создана: 29.03.2023 17:00

	1
	2
	3
	4